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Příjemné prožití vánočních svátků plných pohody, vřelých 

úsměvů, pohodlí, klidu, míru a krásných chvil   
a v novém roce 2006 všem hodně zdraví a úspěchů vám přeje 

zastupitelstvo obce Havraníky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
OBECNÍ  ÚŘAD  INFORMUJE 

Vážení a milí spoluobčané, 
 
v tomto roce byla dokončena největší část výstavby splaškové kanalizace v obci, začali 
jsme s rekonstrukcí rybníka, z části revitalizovali skládku na Skalkách, dokončili jsme „Plán 
opatření“, opravili část komunikací, vybudovali kolem „dolního“ dětského hřiště plot a 
začali jsme pracovat na projektech na další roky. 
 
K většině výše uvedených bodů jsou doplňující informace v dalších článcích tohoto 
občasníku. K ostatním věcem bych se ráda vyjádřila v tomto článku. 
V naší obci dochází k vandalismu. Již dvakrát někdo nařízl na „horním“ dětském hřišti 
řetěz k lavičkové houpačce. Zcela nechápu, jak někdo může něco takového dělat a 
riskovat tak poranění dětí, které se na houpačce houpají, ale upozorňuji 
dotyčného/dotyčnou, že bude-li se to opakovat, tak nechám tuto záležitost vyšetřovat 
Policií ČR. Taktéž někdo vytrhl mříž u kapličky pod kaštany. K tomuto problému budu mít 
stejný postoj jako k devastování dětského hřiště. NENIČTE OBECNÍ MAJETEK!!! 
 
Místní komunikace byly uvedeny do původního stavu v tomto roce jenom z části. 
Státní fond životního prostředí má k naší situaci malé pochopení a vyžaduje opravu silnice 
z dotačních peněz jenom přímo nad rýhou po výkopu kanalizace. V naší obci to znamená, 
že by po návsi byl v prostředku silnice metr a půl široký pruh asfaltu a zbytek by byl štěrk a 
hlína. Protože se mi to zdá jako vyhazování státních peněz, nechali jsme opravit jenom ty 
úseky silnic, které nebyly tolik rozbité a hledáme finance na opravení celé části 
komunikace. Po mé návštěvě Krajského úřadu v Brně mi bylo přislíbeno min. 200 tis. 
korun, takže s největší pravděpodobností příští rok na jaře opravíme zbývající úseky silnic. 
Nemusíte mít strach z dalšího léta plného prachu. Udělám maximum pro to, aby byly 
místní komunikace na jaře opravené. Navíc už teď pracujeme na projektu k čerpání peněz 
z evropských strukturálních fondů INTERREG IIIA, které řeší celkovou úpravu silnice po 
celé obci (i v místech, kde nyní vozovky nejsou). Vzhledem k tomu, že přímo po návsi 
vedou dvě mezinárodní cyklistické stezky, Moravská vinařská stezka – Znojemská a 
odnož mezinárodní cyklotrasy Greenways Praha-Vídeň máme velké šance tyto dotace 
získat. Už teď je jisté, že to bude největší investiční akce v obci (předběžný rozpočet cca 
30 mil. korun). Součástí tohoto projektu je i výstavba rozhledny na místě „hlásky“ na 
Skalkách a vybudování nové cyklistické stezky Havraníky-Šatov, která by vedla  přes 
sklepní ulici, což samozřejmě přináší i opravu místní komunikace v místě. Ideou je 
výstavba komunikace z kombinovaného materiálu – asfalt, zámková dlažba. 

 
Další mojí aktivitou je zatraktivnit vesnici pro turisty a zajistit zázemí pro občany. Proto 
jsme se rozhodli pronajmout faru a v ní pořádat společenské a kulturní akce. V současné 
době se zpracovává kompletní studie na využití této budovy. 
Na jaro v roce 2006 plánujeme výstavbu nové autobusové zastávky. 
 
Na zimní období jsme rozvezli po vesnici písek na posyp chodníků. 
 
Dále považuji za mou povinnost vám sdělit něco ze svého soukromí. Já a můj manžel 
jsme se rozhodli koupit dům v Havraníkách. Tato koupě bude hrazena ze 100% 
hypotékou. Tento údaj uveřejňuji jenom proto, abychom se vyhnuli pozdějším pomluvám. 
ÚČETNICTVÍ OBCE JE KAŽDÝ MĚSÍC KONTROLOVÁNO KRAJSKÝM ÚŘADEM A 2× 
ROČNĚ AUDITEM. 



 
 
STAVBA  SPLAŠKOVÉ  KANALIZACE  V  HAVRANÍKÁCH 

Stavba splaškové kanalizace v naší obci se chýlí ke konci. 
Obec bude odkanalizovaná z velké většiny samospádem do čerpací stanice v poli za 
fotbalovým hřištěm a odtud budou splašky čerpány k vyčištění do čistírny odpadních vod 
v Šatově. Malá část obce bude odkanalizována tlakovou kanalizací - Sklepní ulice, kde 
každý trvale obydlený dům bude mít svou malou čerpací stanici. Další čerpací stanice 
bude samostatná pro č. p. 60 a společná pro č. p. 44, 57 a 120. Všechny tyto čerpací 
stanice budou vybudovány v rámci stavby a budou opravovány, čištěny a udržovány 
provozovatelem kanalizace, t. j. Vodárenskou akciovou společností, a.s., divize Znojmo. 
Vás, občany, bude nejvíce zajímat připojení Vašich domů na kanalizaci. 
Napojení objektů na kanalizaci se provádí kanalizační přípojkou a to zvlášť pro splašky 
(z kuchyně, koupelny, WC apod.) do splaškové kanalizace a zvlášť pro dešťovou vodu 
(rýny ze střechy, záchytné žlaby před vjezdem do garáže apod.) do dešťové kanalizace, 
do potoka, do zahrádky apod.  

Je zakázáno do splaškové kanalizace vypouštět dešťovou 
vodu. 

 
Pokud vypustíte do splaškové kanalizace dešťovou vodu, budeme zbytečně platit za její 
čerpání do Šatova a za její čištění v čistírně odpadních vod v Šatově. 

Další informace se týkají pouze domovních přípojek splaškové kanalizace: 

 
1. Součástí stavby splaškové kanalizace v obci jsou také jednotlivá nápojná místa pro 

vaše domy. To znamená, že každá domovní přípojka bude vyvedena stavební 
firmou za okraj vozovky a tam ukončena. 
Prodloužení přípojky od okraje vozovky do domu a propojení na odpady v domě je 
záležitostí vlastníka objektu. 

 
2. Při stavbě kanalizační přípojky je nutno respektovat Stavební zákon, tzn. že každá 

přípojka musí mít projekt, stavební povolení a po dokončení kolaudační rozhodnutí. 
 
3. Projekt máte již většinou vypracovaný. Pokud ne, je nejvyšší čas si jej objednat.  

 
4. Vlastník objektu obdrží poštou stavební povolení a projekt potvrzený stavebním 

úřadem. Teprve pak je možno zahájit stavbu přípojky. Včas budete informováni, kdy 
budete moci začít vypouštět odpadní vody do kanalizace – kanalizační síť a čerpací 
stanice musí být předtím dokončeny a zkolaudovány. 

 
5. Stavbu přípojky je možné zadat buď odborné stavební firmě, nebo si ji může 

postavit každý svépomocí. 
 

6. Po položení celého potrubí přípojky a před jeho zasypáním je vždy nutno 
pozvat ke kontrole pracovníka Vodárenské akciové společnosti, a.s., divize 
Znojmo – provoz kanalizace  
Ø pan Pavel Houšť – telefon 515 222 998, 607 948 415 

nebo  
Ø pan Josef Pavlíček – telefon 515 222 998, 602 955 405  

který zkontroluje správnost a kvalitu položení potrubí a povolí zasypání. 
Součástí kontroly je i ověření, zda do splaškové kanalizace nevypouštíte 



dešťovou vodu. 
 
Bez této kontroly nebude přípojka zkolaudována a zprovozněna. 

 
7. Bude-li stavba přípojky schválena, vyplní pracovník provozu kanalizace kolaudační 

protokol (list „C“) a předá jej osobně nebo poštou žadateli. 
Za provedení kontroly a za vystavení kolaudačního protokolu je vlastníkovi objektu 
účtována částka 357,- Kč včetně DPH. 
Dnem schválení stavby přípojky započne placení stočného, nebude-li předem 
dohodnuto jinak.  
Stočné je účtováno: 
Ø podle stavu vodoměru (je-li objekt napojen na veřejnou vodovodní síť)  
Ø nebo paušální platbou (má-li objekt vlastní zásobování vodou, byť pouze 

částečné). 
Spotřebu vody pro paušální platbu stanoví příloha č.12 k vyhlášce č. 428/2001 Sb. 
– obvykle se uvažuje 46 m3 za osobu a rok. 
Stočné pro rok 2005 činí 18,27 Kč/m3 včetně DPH. 
Po zasypání přípojky a úpravě terénu požádá vlastník domu písemně a 
s přiloženým kolaudačním protokolem (listem „C“) stavební úřad (ten stavební úřad, 
který vydal stavební povolení) o kolaudaci stavby.  

 
Několik rad pro budování domovních přípojek splaškové kanalizace: 

 
1. Do domovní přípojky splaškové kanalizace smí být odváděny pouze splaškové 

vody z domácností (z kuchyně, koupelny, WC apod.).  
Nesmí se vypouštět dešťové vody ani odpadní vody z chovu hospodářských zvířat. 
 

2. Každá nemovitost smí mít pouze 1 domovní přípojku.  
Více domovních přípojek se povoluje ve výjimečných, předem schválených, 
případech (např. mimořádně rozlehlý objekt, zvláštní překážky bránící jinému 
technickému řešení apod.).  
 

3. Trasu domovní přípojky je vhodné volit přímou, co nejkratší a v jednotném sklonu. 
Je-li domovní přípojka dlouhá, zalomená nebo v malém sklonu, je nutno zřídit čistící 
šachty nebo alespoň vložit čistící kus. 
 

4. Veřejná část domovních přípojek bude vybudována jednotně z PVC o průměru DN 
150 mm. Další pokračování potrubí do domů musí být rovněž z PVC a to stejného 
nebo menšího průměru (ne většího). Doporučuje se stejný profil z důvodu 
snadného čištění.  

 
5. Sklon domovní přípojky DN 150 mm by měl být minimálně 2 % (tzn. 2cm na 1m 

potrubí). Menší sklon může způsobit ucpání potrubí usazeninami. 
 

6. Do přípojky se nesmí vypouštět odpadní vody ze žumpy nebo septiku. 
Žumpa se musí potrubím obejít nebo projít a žumpa se zasype nezávadným 
materiálem (pískem, štěrkem apod.). 
 

Zákon ukládá všem majitelům domů zabezpečit nezávadnou likvidaci odpadních vod. To 
znamená buď vypouštět odpadní vody do obecní kanalizace nebo mít vybudovanou 
nepropustnou a zkolaudovanou jímku na odpadní vodu a také věrohodně prokázat 
vyvážení jímky (nejlépe fakturou od firmy oprávněné k vyvážení a nezávadné likvidaci 



odpadních vod). Nebudou-li mít majitelé jímek tento doklad k dispozici nebo pokud dům 
jímkou nebude vybaven vůbec, hrozí vlastníkům vysoké pokuty za znečišťování životního 
prostředí. 
Doporučujeme proto všem občanům brzké připojení na splaškovou kanalizaci. 
 
Teď k financování stavby: 

Z vlastních zdrojů 
uhrazeno 

Z dotace SFŽP ČR 
uhrazeno 

Rok Celková uhrazená částka 
včetně DPH 

% Kč % Kč 
2004 2 000 000,00 Kč 19 380 000,00 Kč 81 1 620 000,00 Kč 

2005 19 000 000,00 Kč 19 3 610 000,00 Kč 81 15 390 000,00 Kč 
Po kolaudaci stavby nám SFŽP ČR vrátí 9% částky, které jsme uhradili z vlastních zdrojů. 
 
 
REKONSTRUKCE  RYBNÍKA  V HAVRANÍKÁCH 
 
Čištění dvou rybníků v horní části obce začalo v měsíci září. Předpokládané ukončení 
akce je v červnu 2006. Poskytnutí podpory na projekt „Nádrž Havraníky“ byl schválen 
ministrem životního prostředí a bude spolufinancován z prostředků Evropské unie – 
Operačního programu Infrastruktura pro životní prostředí a Státního fondu životního 
prostředí České republiky. 
 
Uznatelné náklady projektu:  1.673.000,- Kč 
Dotace z ERDF (EU):   1.338.000,- Kč 
Dotace ze SFŽP ČR:      167.000,- Kč 
Vlastní zdroje:      168.000,- Kč 
 
Ryby byly převezeny do rybníka v Hnanicích, škeble pak do rybníka v Lukově. 
Máte-li zájem o bahno či hlínu z rybníka, je k dispozici přímo na místě. 
 
REKULTIVACE SKLÁDEK NA ÚZEMÍ PŘÍRODNÍ PAMÁTKY SKALKY 
 
V měsíci listopadu bylo provedeno odstranění navážky cizorodého materiálu v objemu 
160 m3 na území přírodní památky Skalky. Akce stála 68.880,-Kč (včetně DPH) z 
prostředků Jihomoravského kraje. Akce byla provedena na základě podnětu OÚ, avšak 
obec se finančně nespoluúčastnila. 
 
PLÁN OPATŘENÍ  NUTNÝCH  KE  ZLEPŠENÍ  ŽIV.  PROSTŘEDÍ  V  OBCÍCH  NA  
ÚZEMÍ NP  A  JEJICH  OCHRANNÝCH  PÁSEM 

 
Obec Havraníky, jako jedna z prvních v ČR, využila nový dílčí program ze Státního 

fondu životního prostředí ČR, a to 3.2.2 Program na vytvoření plánů opatření nutných ke 
zlepšování životního prostředí v obcích na území národních parků a jejich ochranných 
pásem. 
 Předmětem podpory ze SFŽP je úhrada nákladů spojených s vypracováním plánů 
opatření nutných ke zlepšení životního prostředí v obcích na území národních parků. 
Obsahem plánu je především zpracování návrhu opatření nutných ke zlepšení životního 
prostředí. Obec, která tento program vytvoří, bude mít možnost žádat o zvýhodněnou 
podporu na konkrétní akce zahrnuté do plánů ve vybraných programech SFŽP. Plány 
musí být v souladu s Koncepcí ochrany přírody JM kraje a s Plánem péče Národního 



parku Podyjí. Plán opatření je zpracován podle závazné osnovy stanovené SFŽP. 
 Zde jen pár vybraných programů z našeho „Plánu opatření“: 
– Úprava návsi 
– Přestavba návesních komunikací do funkční třídy D1 

– Vybudování chodníků podél silnice II/413 
– Vybudování parkovišť u silnice II/413 
– Přestavba komunikace k sklepům do funkční třídy D1 
– Rekonstrukce záhumenní místní komunikace 

– Zakládání alejí na Havranicku 
– Vybudování rozhledové plošiny v lokalitě Skalky 
– a jiné (celkem 34 fiší pro vybraná konkrétní opatření) 
Financování akce: 
Dotace ze SFŽP ČR ve výši 81% - 81 000,- Kč 
Vlastní zdroje ve výši 19% - 19 000,- Kč 
 
INFORMACE  PRO  VINAŘE 
 
Charakteristika vinařské obce Havraníky – 2005 

Obec Počet 
pěstitelů 

Počet vin. tratí Výměra registr. 
vinic (ha) 

Výměra vinič. tratí (ha) 

Havraníky 38 3 93,0721 245,4 
 
Na ÚKZÚZ ve Znojmě se přijímají následující dokumenty: 
PROHLÁŠENÍ O SKLIZNI (vyhl. č. 323/2004 Sb.) 
Prohlášení o sklizni je povinen podávat každý, kdo část nebo celou svoji sklizeň prodává 
výrobci vína. Za členy vinařského družstva podává hlášení družstvo. Hlášení o sklizni 
nepodává ten, kdo sám zpracovává celou sklizeň na víno. 
 
PROHLÁŠENÍ O PRODUKCI (vyhl. č. 323/2004 Sb.) 
Prohlášení je povinen podávat každý vinař, který svoje víno uvádí do oběhu nebo vyrobí 
pro vlastní potřebu alespoň 1000 litrů vína za rok. Hlášení nepodávají výrobci, kteří 
vyrobí za rok méně než 1000 litrů vína, které nebude v žádné formě uváděno do 
oběhu. 
 
Formuláře k vyplnění jsou k dispozici na obecním úřadě v Havraníkách. Nabízíme i 
samotné vyplnění formulářů elektronickou cestou. 
FORMULÁŘE  JE  NUTNÉ  ODEVZDAT DO 10.  PROSINCE  2005. 
 
INTERNET  PRO  OBČANY  -  DOTAZNÍK 
Dotace na vysokorychlostní připojení k síti Internet 
 
Obec Havraníky má zájem na vytvoření možnosti vysokorychlostního připojení všech 
místních domácností k síti Internet za dostupnou cenu.  
 
V současné době pracujeme na tom, abychom mohli získat dotaci od Ministerstva 



informatiky ČR ve výši až 70 % nákladů na vybudování potřebné infrastruktury v obci. 
Jestliže náš projekt bude vybrán k poskytnutí dotace, mohli bychom tuto infrastrukturu 
vybudovat v první polovině příštího roku. 
Pokud by tento projekt nevyšel, další možnost k získání dotace bude z fondů Evropské 
unie v roce 2007. 
 
V souvislosti s touto aktivitou bychom Vás rádi požádali o vyplnění následujícího krátkého 
dotazníku: 
 
Uvažujete v horizontu 1 roku o připojení vaší domácnosti k síti 
Internet? 

 

Pokud ano, kolik byste byli ochotni za připojení měsíčně platit?  
Kolik členů Vaší domácnosti by využívalo připojení k Internetu?  
Chtěli byste využívat služeb jako přenos videa a telefonování přes 
Internet (VoIP telefonie)? 

 

 
Tento dotazník, prosím, vystřihněte a vhoďte jej do poštovní schránky obecního 

úřadu nejpozději v pondělí  12. 12. 2005. 

RECEPTY  NA  VÁNOCE 

HUBNÍK  
tradiční vánoční pokrm z Podkrkonoší 

     
Postup přípravy: 
1-2 hrsti sušených hub (nejlépe modráky - babky) dáme vařit.  
1 veka se nakrájí na kostičky 
2 větší cibule rozstrouhat 
½ paličky česneku 
pepř, majoránka, sůl 
2 lžíce krupice 
¾ l mléka a 3 vejce rozmíchat a zalít veku s přísadami 
Nalít na plech na rozpálené máslo, péci do zlatova cca 1 hodinu. 
   
Vhodná příloha: sladkokyselé okurky a nakládaná zelenina 
 
 

VINNÉ PEČIVO 
ingredience:  
28 dkg hladké mouky  
28 dkg tuku  
2 žloutky  
6 lžic bílého vína  
 
postup:  
těsto necháme 1 hodinu odpočinout 
vyválíme, vykrajujeme různé tvary (hvězdičky, kolečka, srdíčka, kytičky...) 
pečeme, upečené obalujeme v práškovém cukru. 

 



 
Cukroví pro diabetiky 
 

Mandlová srdíčka s ořechovou náplní 
ingredience: 
120g tuku, 50g sorbitu, 200g hladké mouky, 1 lžička kypřícího prášku do pečiva, tuk na 
plech, dia marmeláda, vejce na potření, půlky spařených a oloupaných mandlí. Náplň: 
100g strouhaných ořechů, asi 3 lžíce neslazeného kondenzovaného mléka, 5 tabletek 
sladidla, 30g dia čokolády  

postup: 
Těsto rozválíme a vykrájíme z něj srdíčka, přendáme je na tukem vymazaný plech, 
polovinu srdíček potřeme rozšlehaným vejcem a ozdobíme půlkou mandle. Vložíme do 
trouby vyhřáté na 190 stupňů. Upečeme, potom je spojujeme ořechovou náplní (nebo 
marmeládou). Pečivo necháme v chladu odležet. Náplň: ořechy prohřejeme, přelijeme 
teplým mlékem, ve kterém jsme rozpustili sladidlo a promícháme se strouhanou 
čokoládou. Je-li třeba, přidáme ještě trochu mléka. 
 

 
 
VÝSTAVA STARÝCH FOTOGRAFIÍ OBCE HAVRANÍKY 
Příští rok na jaře bychom chtěli uspořádat na faře výstavu fotografií naší obce (starých i 
nových – něčím zajímavých). Tímto chci všechny občany poprosit o zapůjčení fotografií 
výše uvedených. Na fotografiích můžou být i osoby, které už tady s námi nejsou.  
Nejlepší fotografie budou odměněny věcnou cenou. 

 
MŠE SV. O VÁNOCÍCH   

 
24. 12. 2005 („PŮLNOČNÍ“) -  23.00 hod. 
25. 12. 2005   11.15 hod. 
26. 12. 2005   11.15 hod. 

 
INZERCE    

➔ Obecní úřad Havraníky nabízí k prodeji automobil Renault Traffic. Osobní automobil 
vč. modifikací, do 3500 kg, vínově rudé barvy, rok výroby 1990, devítimístný, druhý 
majitel, motor po celkové generálce. Nutná oprava převodovky. 
Cena: dohodou. 
 

 
 
 
 


